s. 90, 124) adlı eserlerin
müellife nisbetinin yanlış olduğu veya yu
karıda zikredilen çalışmaların farklı isim
lerle kaydından ibaret bulunduğu düşü
nülmektedir. Öte yandan İ§bôtü'l-va-

şıyye li'l-İmô.m 'Ali b. Ebi Talib adıyla
Mes'Gdl'ye izafe edilerek yayımlanan ki
tabın (Necef, ts.; Beyrut 1409/1988; Kum
141 711996) ona aidiyeti tartışmalıdır (Ta
rif Khalidi, s. 163-164; EJ2[İng. J. VI, 787).

Mes'Gdl ve eserleri üzerinde çeşitli ça
lışmalar yapılmıştır. Tarif Khalidi'nin Is
lamic Historiography: The Histories of
Mas'üdi'si (New York 1975). Ahmad M.
H. Shboul'un al-Mas'üdi and His World:
A Muslim Humanist and His Interest
in Non - Muslims'i (London 1979). Hadi
Hüseyin HamGd'un Menhecü'l-Mes'u
di ii baf:ı§i'l-'aka'id ve'l-fırakı 'd-diniy

ye 'si (Bağda d 1984). Süleyman Abdullah
ei-Müdeyd es-Süveykit'in Menhecü'I
Mes' udi fi kitabeti't-tdril]'i ( 1407/1986)
ve Abdülfettah Muhammed Vüheybe'nin
Cograiiyyetü '1-Mes'udi beyne 'n-na?a
riyye ve'l-vô.kı' adlı eseri (İskenderiye
1415/1995) bunlar arasında zikredilebilir.
Mes'Gdl'nin vefatının 1000. yılı anısına
Ocak 1958'de Aligarh İslam Üniversitesi
tarafından uluslararası bir sempozyum
düzenlenmiş. burada sunulan on dokuz
tebliğ yayımlanmıştır (al-Mas'üdi Mille
nary Commemoration Volume 1 ed. S.

Maqbul Ahmad- A.

Aşık Çelebi'nin
(ö . 979/1572)

Türk edebiyatı tarihinde

_)

_)

en ön sırada gelen şairler tezkiresi.
L _ı

Türk edebiyatında ilk defa Ali Şlr Ne
va!' nin ( ö. 906/150 1.) Çağatay sahası için
kaleme aldığı Mecô.lisü'n-neiais adlı tez
kiresiyle ortaya çıkan bu tür Edirneli Sehl
Bey'in (ö. 955/1548) Heşt Bihişt'iyle Ana
dolu'daki ilk örneğini vermiştir. Latlfi ve
Ahdl'nin eserlerinden sonra Anadolu'da
yazılan dördüncü şairler tezkiresi olan
Meşô.irü 'ş-şuara ebced harflerinin sıra
lanışına göre düzenlenmiş olup 976'da
( 1568) tamamlanmıştır.

Kad,ri Efendi (vr. 223•-226b).
Lamii(vr. I08b-ı ı ı •), Meali(vr. ı ı ı b. J J7•).
Ni hali (vr. ı 41 b_ ı 45•) ve Rıza yi (vr. 234•-
237•) gibi isimlerdir.

Meşairü'ş-şuara'nın önemli nüshaları
şunlardır: 1. Topkapı Sarayı Müzesi Kü
tüphanesi'ndeki nüsha (Yeni ler, nr. 129) .
Müellif hattıyla olup 971 (1563-64) yılın
da kaleme alınan müsveddedir. Eser
976'da (ı 568) tamamlandığına göre bu
nüsha tam değildir, fakat müellif hattıy
la oluşu önemini arttırmaktadır. Hatız-ı
Şirazi ile başlayan nüshada eserin adı
Tezkiretü'ş-şuara ve meşairü'z~zurefa
şeklinde kayıtlı olmakla beraber Teva
rih-i Şuara olarak da geçer (vr.